
施設住所 ▶ 〒５９４-０００２　和泉市上町８９番地　　　TEL　０７２５‐５８‐７１７２　　FAX　０７２５‐５８‐７１７３

地域密着型介護老人福祉施設エクウスプリオル　　入居ご利用の ご 案 内 

Vol.33

社会福祉法人風の馬地域密着型介護老人福祉施設　エクウスプリオル

エクウスプリオル通信
エクウスプリオル通信

発行人 馬場武彦

発 行/社会福祉法人風の馬

堺市西区鳳北町10丁31番1号

http://windhorse.or.jp/
編集/エクウスプリオル編集グループ

発行日 2025年 6月

地域密着型介護老人福祉施設とは
入居定員が29名以下の特別養護老人ホーム。

全室個室で、10人ほどのグループに分かれ、専従スタッフの介護「ユ

ニットケア」を受けることができます。

施設概要

●全室ユニット式

●入居２９室ショートステイ１０室

●隣接のエクウスに、診療所居宅介護支援・

訪問看護・訪問介護・ 通所リハビリテーショ

ン事業所有

入居対象 ●和泉市在住の方

●要介護３～５認定の方

ショート ●和泉市だけでなく他市

ステイ対象 の要支援１～要介護５

ショートステイは

要支援～要介護認定を

受けられた方なら

和泉市以外でも可能です

インシュリン、胃ろう管理など

もお問合せ下さい

理学療法士によ

るリハビリテーショ

ンも行っています

梅雨入りのニュースが気になる季節となりました。皆様におかれましてはいかがお過ごしで

しょうか。 

さて、今月の利用者様の状況をお知らせいたします。 

6月は、梅雨を伴う湿気や気温の変化に注意し、利用者様の健康管理に気を配ってまいりま

す。 

施設では、5月から 6月 20日まで各週 2名ずつ大阪体育大学の学生の「介護等体験」注１) を

受け入れており、入居者様の日常生活を見学体験しています。 

施設内では、市立鶴山台北小学校児童の下校時見守りや、雨の日でも楽しめるイベントを企

画し、利用者同士の交流を深めています。万博にちなんだ壁面飾りや、折り紙を使った作品

制作など、室内での活動も行っています。 

今後ともご利用者様にとって豊かな生活を送って頂けるよう、心地よい環境づくりに尽力し

てまいります。 

皆様からの日頃のご支援に深く感謝申し上げます。 

引き続き、どうぞよろしくお願い致します。 

注 1）「介護等体験」とは、法令に基づき小中学校の教員免許取得をめざす学生が社会福祉施設にて介護などの体験をおこなうものです。 

～；：～ご面会についてのお知らせ～：；～

6月から、居室で面会して頂けるようになりました。永らくお待たせいたしました！



6月18日は誕生日食を提供しました
皆さん笑顔で完食の方が多かったです
7月は七夕など美味しいイベントを予定しています

プリオルキッチンからのお便り インスタグラムもみてくださいね ☆彡

ご面会について

面会時間
①10：00～11：00

②11：00～11：30

③13：00～14：00

⓸14：00～15：00

⑤15：30～16：00

1回につき15分、2名様までとさせていただきます。

未就学児の方は居室に。ご了承ください。

詳しくは、スタッフにお尋ねくださいませ。

介護相談会のお知らせ

毎月介護相談会を開催中です

皆様のご参加をお待ちしています

日時 毎月第４水曜日 １５:３０～

次回は令和７年６月２５日（水）です

場所 エクウスプリオル 地域交流室

＊マスクを着用とアルコール手指消毒

をお願いいたします

＊ご予約をお願いいたします

インスタグラムのご案内

ホームページもご覧ください

大学教授の訪問がありました

児童下校見守りの様子

MENU

ちらし寿司
冷やし茶わん蒸し
果物(キウイ)
キャベツの味噌汁


